



غرب اجازه نمی دهد سازمانی که با اسلام گرایان مناسبات نزدیک دارد، در باکو به حاکمیت برسد

ینی مساوات: « غرب اجازه نمی دهد سازمانی که با اسلام گرایان مناسبات نزدیک دارد، در باکو به حاکمیت برسد. »

آران نیوز-روزنامه «ینی مساوات» چاپ باکو، با انتشار مطلبی به قلم یکی از روزنامه نگاران آذربایجانی مقیم سوئیس، از علی کریم لی، رهبر حزب غربگرای «جبهه خلق آذربایجان» بخاطر حمایت از حاج طالع باقرزاده، رهبر زندانی «جنبش اتحاد مسلمانان» جمهوری آذربایجان به شدت انتقاد کرد و نوشت: «غرب اجازه نمی دهد سازمانی که با اسلام گرایان مناسبات نزدیک دارد، در (جمهوری) آذربایجان به حاکمیت برسد.»

ینی مساوات با اشاره به مباحثات جدی میان ارباب جراید و سیاست جمهوری آذربایجان حول محور موضوعات مربوط به ایران نوشت: «معلوم می شود که موضوع ایران برای سیاست (جمهوری) آذربایجان از حساس ترین و بحث انگیزترین موضوعات است.»

الیبگ حسنی، روزنامه نگار مهاجر در سوئیس، یکی دیگر از مقالات خود را به موضوع ایران اختصاص داده و نوشته است: «به تفسیر غنیمت زاهد (در برنامه تلویزیونی) ساعت آذربایجان» که از طریق یوتیوب و ماهواره ترک ست پخش می شود، نگاه کردم. سخنان علی کریم لی، رییس حزب جبهه خلق درباره همین موضوع را نیز مجددا خواندم. کاملاً با هم در تضاد هستند... علی کریم لی می گوید «درست نیست موضع گیری درباره شهروندان شیعه (جمهوری) آذربایجان را با موضع گیری درباره ایران یکسان کرد». علی کریم لی در همین سخنان پوچ، از حاج طالع بطور جداگانه نام می برد و بر ضرورت دفاع از او تأکید می کند. ایرادی ندارد که سوال کنیم هدف حاج طالع چیست؟ شاید او هم طرفدار احیای جمهوری رسول زاده (محمد امین رسول زاده، رییس جمهوری خلقی آذربایجان در سال 1918) است که علی کریم لی نیز در آرزوی آن است؟ ... اما، علی کریم لی اطمینان دارد که حاج طالع و اسلام گرایان محلی نیز در راه اتصال (جمهوری) آذربایجان به ارزش های غربی مبارزه می کنند.»

در این مقاله افزوده شده است: «در واقع، علی کریم لی قصد دارد از اسلام گرایان برای به قدرت رسیدن خود استفاده کند. اما، نابجا. غرب اجازه نمی دهد سازمانی که با اسلام گرایان مناسبات «آغوش و بوسه» دارد، در (جمهوری) آذربایجان به قدرت برسد. ترکیه و روسیه نیز هیچ گاه چراغ سبز را برای چنین چیزی روشن نمی کنند... اما، علی کریم لی نمی داند. حزب جبهه خلق از نظر ایدئولوژیک کاملاً ورشکسته است... افسوس بر شما. درباره خود تجدیدنظر کنید. با شعار «الله اکبر» نمی توان برای برقراری دموکراسی مبارزه کرد. هم اکنون، ملت (جمهوری) آذربایجان در دست دزدگان گروگان است. حال و روز کنونی مان مانند حال روز سگ است. نمی خواهیم آینده مان هم، حال و روز سگی باشد...»